МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
(сорок четвертое  заседание третьего созыва)

от 11.10.2017 года				№ 127

О проекте Программы комплексного
развития систем коммунальной  инфраструктуры
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области на 2017- 2020 годы
и  назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Принять проект  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы согласно приложению 1.
1. Вынести рассмотрение проекта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы на публичные слушания.
3. Провести 13 ноября 2017 года публичные слушания по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы.
 4. Местом проведения публичных слушаний определить здание администрации МО Сабское сельское поселение  по адресу д. Большой Сабск,  д.56, Волосовского района Ленинградской области. Начало слушаний в 15 часов 00 минут.
5.     Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении настоящего проекта решения согласно приложению 2.
6.     Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию Сабского сельского поселения.
7.  Утвердить состав комиссии по организации, проведению публичных слушаний и учету предложений граждан (приложение 3).
8.         Обнародовать настоящее решение на  информационном стенде администрации Сабского сельского поселения и на официальном сайте Сабского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава МО Сабское сельское поселение:                               Н.А. Спирин

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению совета депутатов
от 11.10.2017 года № 127
ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы
        Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с последующими изменениями и регулирует внесение, рассмотрение и учет предложений по опубликованному проекту решения совета депутатов МО Сабское сельское поселение  «О проекте Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2017-2020 годы и  назначении публичных слушаний» (далее по тексту –  проект решения) и участию граждан в обсуждении проекта решения.
1. Правом внесения предложений в проект решения обладают граждане Российской Федерации, зарегистрированные в установленном порядке и обладающие активным избирательным правом, а также их объединения.
2. Со дня опубликования проекта решения и настоящего порядка до дня проведения публичных слушаний принимаются предложения граждан по проекту решения. Последним днем приема предложений граждан считается последний рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
3.Предложения (индивидуальные, коллективные) по проекту решения представляются в письменном виде в совет депутатов МО Сабское сельское  поселение по адресу д. Большой Сабск, д. 56, понедельник-пятница, с 8:00 до 16:00 часов, рассматриваются на публичных слушаниях.
4. На публичные слушания обеспечивается свободный доступ граждан Российской Федерации, проживающих на территории Сабского сельского  поселения и обладающих активным избирательным правом.
5. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Сабского сельского  поселения и обладающие активным избирательным правом, имеют право беспрепятственно принимать участие на публичных слушаниях в обсуждении  проекта решения и предложений к нему.
     6.Публичные слушания проводятся в соответствии с Уставом МО Сабское сельское поселение. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит обязательному опубликованию (обнародованию).
7. Поступившие предложения и результаты публичных слушаний рассматриваются советом депутатов МО Сабское сельское поселение на очередном заседании.
8.Результаты публичных слушаний учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения для его окончательного утверждения на заседании совета депутатов.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению совета депутатов
от 11.10.2017 года №127

СОСТАВ
комиссии по организации, проведению публичных слушаний и учету предложений граждан

	 Н.А.Спирин                               Глава МО Сабского  сельского поселения,
                                                     председатель Комиссии

	Т.Р. Абзалова
	Специалист администрации,                секретарь комиссии

	Е.Е.Рафиева
	Депутат Совета депутатов поселения,

	С.С.Абашева
	Специалист Администрации